ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

О внесении изменений в решение Плотбищенской сельской Думы

от 25.12.2023г. № 32/9  «О бюджете муниципального образования Плотбищенское сельское поселение Малмыжского района Кировской области на 2024 год»
          Решением Плотбищенской сельской Думы от 16.07.2024г. № 17/5  «О внесении изменений и дополнений в решение от 25.12.2023 № 32/9» внесены изменения:

Уточненный бюджет на 2024 год по доходам – 4422,10 тыс. руб., из них налоговые и неналоговые доходы – 1141,70 тыс. руб., безвозмездные поступления 3280,40 тыс. руб.

          Уточненный бюджет на 2024 год по расходам составил 4602,48 тыс. руб.

          Дефицит бюджета Плотбищенского сельского поселения 180,38 тыс. руб.

Внесены изменения по расходам:

- увеличены бюджетные ассигнования по расходам на 279,1 тыс. руб., в том числе по подразделам:

- 0310 в сумме 10000,00 руб.: на пахоту противопожарной полосы – 10000,00;

- 0409 в сумме 269134,00 руб.: на оплату услуг по расчистке и ремонту дорог – 69134,00 и на оплату покупки щебня для ремонта дорог – 200000,00.
Уменьшены ассигнования подраздела 0113 по другим общегосударственным вопросам на 279134,00 рублей;

	Специалист по финансам Плотбищенского с/п

	Хабибуллина Р.Ш.

ПЛОТБИЩЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва
РЕШЕНИЕ
16.07.2024г.                                                                                                     № 17/5
                                                             п. Плотбище

О внесении изменений в решение Плотбищенской сельской Думы
от 25.12.2023 № 32/9
   На основании статьи 24 Устава муниципального образования Плотбищенское  сельское поселение Малмыжского района Кировской области решения сельской Думы от 30.05.2014 года №16/4 «Об утверждении Положения о  бюджетном процессе в муниципальном образовании Плотбищенское сельское поселение Малмыжского района Кировской области» Плотбищенская сельская Дума Малмыжского района Кировской области РЕШИЛА:

          1. Внести в решение Плотбищенской  сельской Думы от 25.12.2023  № 32/9 «Об

утверждении бюджета муниципального образования Плотбищенское сельское поселение Малмыжского района Кировской области на 2024 год»
следующие изменения:                                                                                                                        1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики муниципального образования Плотбищенское сельское поселение Малмыжского района Кировской области (далее – бюджет поселения) на 2024 год:

         1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 4422,10 тыс. руб.

         2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме  4602,48 тыс. руб.

         3) дефицит  бюджета поселения  - 180,38 тыс. руб.

          2. Приложения №   5,7,9 изложить в новой редакции согласно приложениям №  5,7,9.

        2. В пункте 15 объем бюджетных ассигнований дорожного фонда на 2024 год в сумме 630,48 тыс. рублей заменить на сумму 899,62 тыс. рублей

          3. Опубликовать  настоящее решение  в Информационном бюллетене  органов местного самоуправления  муниципального образования  Плотбищенское сельское поселение Малмыжского района Кировской области.

        4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения   И.А. Маркитанов

Председатель сельской думы    Д.Г. Манылова

	Приложение №5  к решению сельской Думы от 16.07.2024г.  №17/5

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год

	Наименование расходов
Разд./подраздел
Сумма на 2024 год (тыс.руб)
  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

0100

1 943,28

    Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

0102

540,60

    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104

1 113,39
    Другие общегосударственные вопросы

0113

289,30

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

0200

135,40

    Мобилизационная и вневойсковая подготовка

0203

135,40

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300

1 342,76

    Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность

0310

1 342,76

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

0400

939,62

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

0409

899,62

    Другие вопросы в области национальной экономики

0412

40,00
  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

0500

83,30

    Благоустройство

0503

83,30

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

1000

158,13

    Пенсионное обеспечение

1001

158,13

Всего расходов:

4 602,48

	Приложение №7

                                                                    к решению сельской Думы

от 16.07.2024г.  №17/52022 №
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям группам видам расходов классификации расходов бюджетов

	Наименование расходов
Целевая статья
Вид расхода
Сумма на 2024 год (тыс.руб)
  Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в муниципальном образовании Плотбищенское сельское поселение Малмыжского района Кировской области"

0100000000

000

4 602,48

      Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

0100001000

000

1 653,99

        Глава муниципального образования

0100001040

000

540,60

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0100001040

100

540,60

        Органы местного самоуправления

0100001080

000

1 113,39

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0100001080

100

481,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0100001080

200

626,39

          Иные бюджетные ассигнования

0100001080

800

6,00

        Иные межбюджетные трансферты, предусмотренные на передачу полномочий по созданию и содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, за исключением установленных законодательством РФ случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах

0100002350

000

13,30

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0100002350

200

13,30

      Социальная политика

0100004000

000

158,13

          Социальное обеспечение и иные выплаты населению

0100004000

300

158,13

      Дорожное хозяйство

0100005000

000

899,62

        Поддержка дорожного хозяйства

0100005010

000

899,62

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0100005010

200

899,62

      Благоустройство

0100007000

000

70,00

        Уличное освещение

0100007010

000

70,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0100007010

200

70,00

      Мероприятия в установленной сфере деятельности

0100009000

000

339,30

        Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджетов поселений на осуществление части переданных полномочий по решению вопросов местного значения поселения

0100009070

000

40,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0100009070

200

40,00

        Расходы на осуществление мероприятий в области предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

0100009080

000

10,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0100009080

200

10,00

        Расходы на содержание прочего персонала учреждения культуры

0100009090

000

289,30

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0100009090

100

129,30

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0100009090

200

160,00

        Содержание пожарной команды

0100010100

000

1 332,76

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0100010100

100

1 302,76

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0100010100

200

30,00

    Профилактика правонарушений и содействие призыву на военную службу в Кировской области

01Q2000000

000

135,40

        Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по осуществлению первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

01Q2051180

000

135,40

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01Q2051180

100

127,30

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01Q2051180

200

8,10

Всего расходов:

4 602,48

	Приложение №9
к решению сельской Думы
от 16.07.2024г.  №17/5
Ведомственная структура расходов бюджета Плотбищенского сельского поселения группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год
Наименование расходов
Код ГРБС
Разд./подраздел
Целевая статья

Вид расходов
Сумма на 2024 год (тыс.руб)
  Муниципальное казенное учреждение администрация Плотбищенского сельского поселения Малмыжского района Кировской области

980

0000

0000000000

000

4 602,48

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

980

0100

0000000000

000

1 943,28

      Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

980

0102

0000000000

000

540,60

        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в муниципальном образовании Плотбищенское сельское поселение Малмыжского района Кировской области"

980

0102

0100000000

000

540,60

            Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

980

0102

0100001000

000

540,60

              Глава муниципального образования

980

0102

0100001040

000

540,60

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

980

0102

0100001040

100

540,60

      Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

980

0104

0000000000

000

1 113,39

        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в муниципальном образовании Плотбищенское сельское поселение Малмыжского района Кировской области"

980

0104

0100000000

000

1 113,39

            Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

980

0104

0100001000

000

1 113,39

              Органы местного самоуправления

980

0104

0100001080

000

1 113,39

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

980

0104

0100001080

100

481,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

980

0104

0100001080

200

626,39

                Иные бюджетные ассигнования

980

0104

0100001080

800

6,00

      Другие общегосударственные вопросы

980

0113

0000000000

000

289,30

        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в муниципальном образовании Плотбищенское сельское поселение Малмыжского района Кировской области"

980

0113

0100000000

000

289,30

            Мероприятия в установленной сфере деятельности

980

0113

0100009000

000

289,30

              Расходы на содержание прочего персонала учреждения культуры

980

0113

0100009090

000

289,30

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

980

0113

0100009090

100

129,30

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

980

0113

0100009090

200

160,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

980

0200

0000000000

000

135,40

      Мобилизационная и вневойсковая подготовка

980

0203

0000000000

000

135,40

          Профилактика правонарушений и содействие призыву на военную службу в Кировской области

980

0203

01Q2000000

000

135,40

              Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по осуществлению первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

980

0203

01Q2051180

000

135,40

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

980

0203

01Q2051180

100

127,30

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

980

0203

01Q2051180

200

8,10

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

980

0300

0000000000

000

1 342,76

      Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность

980

0310

0000000000

000

1 342,76

        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в муниципальном образовании Плотбищенское сельское поселение Малмыжского района Кировской области"

980

0310

0100000000

000

1 342,76

            Мероприятия в установленной сфере деятельности

980

0310

0100009000

000

10,00

              Расходы на осуществление мероприятий в области предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

980

0310

0100009080

000

10,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

980

0310

0100009080

200

10,00

              Содержание пожарной команды

980

0310

0100010100

000

1 332,76

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

980

0310

0100010100

100

1 302,76

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

980

0310

0100010100

200

30,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

980

0400

0000000000

000

939,62

      Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

980

0409

0000000000

000

899,62

        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в муниципальном образовании Плотбищенское сельское поселение Малмыжского района Кировской области"

980

0409

0100000000

000

899,62

            Дорожное хозяйство

980

0409

0100005000

000

899,62

              Поддержка дорожного хозяйства

980

0409

0100005010

000

899,62

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

980

0409

0100005010

200

899,62

      Другие вопросы в области национальной экономики

980

0412

0000000000

000

40,00

        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в муниципальном образовании Плотбищенское сельское поселение Малмыжского района Кировской области"

980

0412

0100000000

000

40,00

            Мероприятия в установленной сфере деятельности

980

0412

0100009000

000

40,00

              Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджетов поселений на осуществление части переданных полномочий по решению вопросов местного значения поселения

980

0412

0100009070

000

40,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

980

0412

0100009070

200

40,00

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

980

0500

0000000000

000

83,30

      Благоустройство

980

0503

0000000000

000

83,30

        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в муниципальном образовании Плотбищенское сельское поселение Малмыжского района Кировской области"

980

0503

0100000000

000

83,30

              Иные межбюджетные трансферты, предусмотренные на передачу полномочий по созданию и содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, за исключением установленных законодательством РФ случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах

980

0503

0100002350

000

13,30

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

980

0503

0100002350

200

13,30

            Благоустройство

980

0503

0100007000

000

70,00

              Уличное освещение

980

0503

0100007010

000

70,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

980

0503

0100007010

200

70,00

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

980

1000

0000000000

000

158,13

      Пенсионное обеспечение

980

1001

0000000000

000

158,13

        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в муниципальном образовании Плотбищенское сельское поселение Малмыжского района Кировской области"

980

1001

0100000000

000

158,13

            Социальная политика

980

1001

0100004000

000

158,13

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению

980

1001

0100004000

300

158,13

Всего расходов:

4 602,48